



Biuro projektu/WROCŁAW: pl. Solidarności 1/3/5, pok. 415, 53-661 Wrocław, tel./fax 71 796 30 00
WAŁBRZYCH: ul. Sienkiewicza 2, piętro I, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 665 11 11
JELENIA GÓRA: ul. Krótka 24a/ ul. Jasna 11, 58-500 Jelenia Góra, tel./fax 75 642 20 00
ŻMIGRÓD/ TRZEBNICA: ul. Rybacka 17, 55-140 Żmigród, tel./fax 71 385 24 19
GŁOGÓW: ul. Perseusza 13, 67-200 Głogów, tel. 76 832 18 04, 76 727 60 70
ZGORZELEC: ul. Warszawska 1 pok. 113, 59-900 Zgorzelec, tel. 75 641 21 42
OPOLE: ul. Damrota 4, pok. 35-36, 45-064 Opole, tel./fax 77 44 15 025
STRZELCE OPOLSKIE: ul. Krakowska 18, 47-100 Strzelce Opolskie, tel. 77 461 01 65

Newsletter Centrów Wsparcia NGO na Dolnym Śląsku nr 7/maj

AKTUALNOŚCI

SĄSIEDZI – Inicjatywy mieszkańców w praktyce. Kawiarenka dyskusyjna. W tym roku wrocławski Przegląd Sztuki SURVIVAL zagości w Parku im. S. Tołpy (dawny Nowowiejski). Przez tydzień tym fragmentem Ołbina zawładną artyści. W tym czasie odbywały się będą warsztaty dla dzieci i młodzieży, wykłady, prezentacja oraz ciekawe panele dyskusyjne poświęcone problemom najnowszej kultury. Jednak nie tylko sztuka interesuje organizatorów. We współpracy z Regionalnym Centrum Inicjatyw Pozarządowych zapraszamy do wzięcia udziału w spotkaniu i debacie poświęconej „dobremu sąsiedztwu”. Celem dyskusji jest przybliżenie mieszkańcom wrocławskiego Ołbina idei sąsiedzkiej współpracy. Współdziałania, dzięki któremu mogą być realizowane ciekawe i potrzebne okolicy inicjatywy, tak by jeszcze przychylniej patrzeć na swoje otoczenie, na swój dom. Chcielibyśmy, aby zaproszeni dyskutanci przybliżyli słuchaczom definicję oraz zasady, na których opiera się „ruch sąsiedzki”. Dostarczając przykładów zrealizowanych już projektów, w których to właśnie mieszkańcy byli głównymi sprawcami i aktorami pozytywnych przemian w najbliższej okolicy, zmotywowali i „zaprosili” ludzi żyjących na Ołbinie do większej aktywności i współodpowiedzialności za swoją ulicę, kamienicę czy podwórko. Jak się okazuje by przygotować i skutecznie wprowadzić w życie jakiś sąsiedzki projekt nie potrzeba od razu decyzji na najwyższym szczeblu. Wystarczy dobry pomysł, wokół którego integrują się lokatorzy (to może być chęć rozwiązania jakiegoś problemu, na przykład niedoświetlone podwórko albo nieestetyczna ściana w bramie kamienicy) oraz trochę organizatorskich umiejętności by nasz oddolny pomysł został zrealizowany. Oczywiście pomoc i współpraca z lokalnym biznesem, radą osiedla, organizacjami pozarządowymi świadczącymi np. pomoc w kwestiach prawnych i/lub finansowych, jest bardzo wskazana. W trakcie spotkania będzie okazja by porozmawiać o tym, jak wykorzystać swój potencjał, chęć dokonywania zmian w naszej małej, lokalnej społeczności, kto i co może nam w tym pomóc oraz dlaczego warto wspierać aktywność sąsiedzka właśnie w takich dzielnicach jak Ołbin. Spotkanie obędzie się **22 czerwca 2011 o godz. 18.00 w Klubie Festiwalowym w Parku Tołpy**. Masz pytania zadzwoń pod nr 71 796 30 00 lub napisz sandra.tomaszewska@rcwip.pl

Kawiarenka dyskusyjna w Żmigrodzie. Serdecznie zapraszamy wszystkich Państwa na spotkanie w Żmigrodzie, które odbędzie się dnia **14 czerwca 2011 r. o godz. 17.00** w kawiarni w Zespole Placówek Kultury w Żmigrodzie. Tematyką kawiarenki będzie: Budowa i rozwój społeczeństwa obywatelskiego na terenie Gminy Żmigród. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy. Więcej dowiesz się pod nr tel. 71385 24 19 lub adresem e-mailowym centrum.ngo.zmigrod@gmail.com

VII Dzień Otwarty Domów Przysłupowych – już 29.05.2011. W imieniu Stowarzyszenia Południowo-Zachodnie Forum Samorządu Terytorialnego „Pogranicze” w Lubaniu, Biura Projektu „Kraina Domów Przysłupowych” (Geschäftsstelle Umgebundeland) w Zittau oraz współpracujących osób, instytucji i organizacji zapraszamy na VII Dzień Otwarty Domów Przysłupowych. Na niemiecko-czesko-polskim pograniczu 29 maja br. między godz. 10.00 a 17 .00 zostanie udostępnionych łącznie 77 domów w typowym dla Górnych Łużyc stylu. W kilkunastu miejscowościach odbędą się spacer z przewodnikiem. Do

tegorocznego Dnia Otwartego zgłoszonych zostało 5 obiektów po stronie polskiej: w Zgorzelcu, Bogatyni, Łaziskach i Wolimierzu. Zwiedzić będzie można także domy przysługowe w Niemczech oraz Czechach. Szczegółowy program w załączeniu.

Czternaste posiedzenie RDPP. Tym razem członkowie Rady Działalności Pożytku Publicznego (RDPP) obradowali przez dwa dni (18 i 19 maja 2011 r.) w Serocku pod Warszawą. Rozmawiali m.in. o przyszłości PO FIO, rozporządzeniach do Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także o priorytetowych działaniach, jakimi powinna zająć się RDPP przed upływem kadencji. Szczegółowy opis wydarzenia pod adresem: <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/659838.html>

Premier podpisał Pakt dla kultury! Triumf kultury nad władzą - tak premier Donald Tusk podsumował podpisanie w imieniu rządu polskiego Paktu dla Kultury. Ze strony Obywateli kultury uroczyście podpis złożyli m.in. Jarosław Lipszyc i Agnieszka Holland. Pakt dla kultury opisuje zobowiązania państwa i samorządów w dziedzinie kultury. Wśród postulatów Paktu znajdują się m.in.: zwiększenie co najmniej do 1% wydatków z budżetu państwa na kulturę; zrównanie wszystkich podmiotów w dostępie do przeznaczonych na kulturę środków publicznych; wprowadzenie do szkół edukacji medialnej, obywatelskiej i artystycznej; zapewnienie wystarczających funduszy na działalność instytucji; wprowadzenie nowej ustawy medialnej, noweli prawa autorskiego. Bardzo ważnym postulatem jest realizacja wieloletniego programu wspierania czytelnictwa. Więcej informacji w źródle wiadomości: <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/658091.html>

O czym każdy wolontariusz wiedzieć powinien? Kto i gdzie może być wolontariuszem? Co to jest porozumienie i jak je zawrzeć? Jakie są prawa i obowiązki wolontariuszy? Na te i inne pytania odpowiedzi można znaleźć w poradniku przygotowanym z okazji Europejskiego Roku Wolontariatu przez Departament Pożytku Publicznego. **Poradnik „Wolontariat. O czym każdy wolontariusz wiedzieć powinien?”** dostępny jest w serwisie www.wolontariat.ngo.pl (w zakładce Poradnik dla wolontariuszy), a także na stronach Europejskiego Roku Wolontariatu.

Bezpłatna pomoc psychologiczna dla osób, które doświadczyły samobójczej śmierci osoby bliskiej. Stowarzyszenie "Intro" organizuje bezpłatną pomoc psychologiczną oraz grupę wsparcia dla osób, które doświadczyły samobójczej śmierci osoby bliskiej. Zapraszamy więc do kontaktu członków rodzin, przyjaciół, znajomych oraz inne osoby, które miały kontakt na płaszczyźnie zawodowej, w szkole czy też w szpitalu z kimś, kto targnął się na swoje życie. Oferowane są bezpłatne spotkania indywidualne z psychoterapeutą oraz możliwość uczestnictwa w spotkaniach grupy wsparcia, której tematyka związana jest z kryzysem samobójczym oraz żałobą po stracie osoby bliskiej. Spotkania indywidualne oraz grupowe odbywają się w lokalnym ośrodku wsparcia Stowarzyszenia INTRO –w użyczonych pomieszczeniach "Sensi - Pracownia Integracji Sensorycznej" we Wrocławiu przy ul. Białowieskiej 26a/10. Więcej informacji pod numerem telefonu **794 263 970** bądź: adresem e mail: asiek@psychotekst.pl. Źródło: <http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/658178.html>

Konsultacje społeczne projektu ustawy o przedsiębiorczości społecznej i przedsiębiorstwie społecznym. Zapraszamy do zabrania głosu w sprawie rozwiązań zawartych w projekcie ustawy o przedsiębiorczości społecznej i przedsiębiorstwie społecznym. Projekt został przygotowany przez Grupę Prawną, działającą w ramach Zespołu ds. Rozwiązań Systemowych w Zakresie Ekonomii Społecznej w projekcie *Partnerstwo na rzecz instytucjonalizacji ekonomii społecznej*, który został zainicjowany przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej a realizowany jest przez Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich w ramach Priorytetu I. *Zatrudnienie i integracja społeczna*, Działanie 1.2 *Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społeczne* PO KL 2007-2013. Ankieta dot. konsultacji znajduje się na stronie <http://www.pozYTEK.gov.pl/Aktualnosc,454.html#4154>

mamzdanie.org.pl - serwis służący konsultacjom społecznym. Od niedawna działa ogólnopolski serwis dedykowany otwartym konsultacjom społecznym - mamzdanie.org.pl. Serwis powstał w odpowiedzi na potrzebę większej przejrzystości tworzenia aktów prawa i innych dokumentów określających polityki

publiczne - zarówno tych na poziomie krajowym, jak i lokalnym. Ogólną zasadą jego funkcjonowania jest powszechna dostępność projektów dokumentów, określenie czasu, w jakim są one przedmiotem konsultacji oraz możliwość wyrażania opinii na temat dokumentów (po uprzednim zarejestrowaniu się w serwisie). Dzięki serwisowi wszystkie tak wyrażone opinie są dostępne nie tylko dla instytucji, konsultującej dokument, ale dla wszystkich zainteresowanych - odwiedzających serwis. Więcej na <http://mamzdanie.org.pl/dev/web/guest>

Kancelaria Prezydenta RP konsultuje pomysły na aktywizację obywatelską. Część I – FIL. Na początku kwietnia Kancelaria Prezydenta RP ogłosiła konsultacje projektu ustawy, która ma przyczynić się do zwiększenia aktywności obywateli w życiu publicznym. Projekt ustawy jest dość rozbudowany – liczy sobie ponad sto stron, szesnaście rozdziałów i sto czterdzieści siedem artykułów. Stąd też najważniejsze, zawarte w nim rozwiązania będą omawiane w kolejnych odcinkach biuletynu, kończąc na próbie całościowej oceny projektu ustawy. Więcej informacji na <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/637080.html>

Aktywnie działacie – promujcie to! Działacie na rzecz osiedla, gminy, powiatu? Szukacie nowatorskich rozwiązań we wprowadzaniu zmiany społecznej? Dbacie o daną społeczność lokalną i angażujecie jej jednostki do aktywności? Jeśli tak, to Kampania „Aktywnych społeczności” jest dla Was! Aktywne Społeczności pokazują, że nie ma sytuacji bez wyjścia. Potrzebny jest impuls i skuteczny animator, który zaraża swoim entuzjazmem, a przy tym dobrze zna potrzeby środowiska, na rzecz którego działa. Oddolne inicjatywy społeczne są dowodem na to, że jesteśmy skuteczni, potrafimy się komunikować, wypracowywać kompromisy i że w pełni wykorzystujemy to, co najlepszego daje nam demokracja – możliwość kreowania zmiany społecznej. Program Aktywnych Społeczności wspiera i promuje działalność grup, instytucji i organizacji, które postanowiły przysłowiowo wziąć sprawy w swoje ręce. Ogólne informacje o kampanii, zasadach udziału oraz formularz są dostępne na stronie www.aktywnospolecznosci.pl

Spółdzielnia Socjalna – Dobra Praca i Godna Płaca! Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej, Biuro Regionalne we Wrocławiu serdecznie zaprasza zainteresowane indywidualne osoby na bezpłatne konsultacje. Doradcy udzielą Państwu szczegółowych informacji dotyczących spółdzielni socjalnych, m.in.: czym jest spółdzielnia socjalna, jak przebiega proces rejestracyjny i jakie są niezbędne dokumenty, jakie możliwości daje założenie i praca w spółdzielni socjalnej, oraz odpowiedzą na wszelkie pytania. **Zaczynamy od 17 maja 2011 r.** W każdy wtorek i środę nasi doradcy czekają na Państwa we wrocławskim biurze regionalnym przy Pl. Solidarności 1/3/5 piętro IV, pok. 424, w godz. 8.30-16.30 lub pod numerem tel. 71 793 91 20/22 oraz mailami: joanna.rogowska@fres.org.pl, anna.kacperska@fres.org.pl. Więcej informacji znajdziecie Państwo na www.fres.org.pl

Dolnośląska Rada ds. Młodzieży zaprasza na spotkanie otwarte. Dolnośląska Rada ds. Młodzieży została powołana dla wspierania budowy społeczeństwa obywatelskiego Dolnego Śląska. Stanowi federację dwudziestu organizacji pozarządowych pracujących z młodzieżą i działających na rzecz młodzieży na terenie naszego regionu. Podstawowym zadaniem Rady jest wzmacnianie organizacji ją tworzących w realizacji ich misji oraz współpraca z instytucjami publicznymi w kształtowaniu wysokiej jakości regionalnej polityki młodzieżowej. Dolnośląska Rada ds. Młodzieży zaprasza Państwa na spotkanie otwarte, które odbędzie się **30 maja o godzinie 18.00** w klubokawiarni "Włodkowica 21" we Wrocławiu. Jeśli Państwa organizacja zastanawia się nad wstąpieniem do Rady, lub po prostu chcieliby Państwo zobaczyć kim jesteśmy i co robimy - serdecznie zapraszamy na spotkanie. Szczegóły: <http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/659922.html>

Pierwszy konkurs w szwajcarskim Grantie Blokowym. Podczas konferencji inauguracyjnej działalność Grantu Blokowego, ustanowionego w ramach Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy, otworzony został pierwszy konkurs w Funduszu dla Organizacji Pozarządowych (na projekty duże), który trwa od 31 marca do 31 maja 2011 r. W ramach [Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy](#) ustanowiony został specjalny instrument finansowy – tzw. Grant Blokowy, a w jego obrębie dwa fundusze: [Fundusz dla Organizacji Pozarządowych](#) oraz [Fundusz Partnerski](#). Konkurs został ogłoszony w ramach Funduszu dla

Organizacji Pozarządowych i dotyczy projektów dużych. Konkurs trwa do **31 maja 2011 r.**
<http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/634365.html>

II Dolnośląski Zjazd Kobiet. W dniach **17 - 18 czerwca 2011** we Wrocławiu odbędzie się II Dolnośląski Zjazd Kobiet organizowany przez Demokratyczną Unię Kobiet przy wsparciu Fundacji im. Róży Luksemburg pt. „Kobiety w regionie dolnośląskim - Bilans dziesięciolecia i nowe rekomendacje”. Tegoroczny Zjazd ma być jednocześnie spotkaniem i zderzeniem doświadczeń różnych środowisk na co dzień podejmujących tę problematykę. Swoją tematyką nawiązuje do problematyki III Europejskiego Kongresu Kobiet oraz Prezydencji Polski w Unii Europejskiej. Celem strategicznym jest wzmacnianie roli organizacji pozarządowych i środowisk kobiecych, w tym szczególnie DUK, w dyskursie publicznym o polityce regionalnej i zwiększenie ich politycznego wpływu w regionie, a także podniesienie świadomości na temat sytuacji i roli kobiet w regionie w zakresie takich problemów jak ubóstwo, szanse i bariery aktywizacji polityczno-zawodowej kobiet oraz poziomu partycypacji obywatelskich, przykłady dobrych praktyk. Celem zjazdu (konferencji regionalnej) jest również podsumowanie okresu 10-lecia w zakresie wdrażania polityki równego traktowania na poziomie regionalnym oraz uwzględniania w polityce lokalnej postulatów kobiet z I zjazdu. Źródło: <http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/659426.html>.

VI Ogólnopolskie Forum Inicjatyw Pozarządowych. Już po raz szósty Stowarzyszenie na rzecz Forum Inicjatyw Pozarządowych wspólnie z innymi organizacjami zaprasza do udziału w Ogólnopolskim Forum Inicjatyw Pozarządowych (OFIP), które odbędzie się w dniach **10 - 17 września 2011** w Warszawie. Tegoroczna formuła OFIP-u przypomina tę sprzed trzech lat - składa się z dwudniowej konferencji i Tygodnia Obywatelskiego, którego finał będzie stanowił Piknik Organizacji Pozarządowych. Podobnie jak w przypadku wszystkich poprzednich pięciu edycji (odbywających się cyklicznie co trzy lata) chcemy, by i ten OFIP był spotkaniem organizacji pozarządowych, inicjatyw obywatelskich i osób w nie zaangażowanych. Ma służyć integracji środowiska oraz spotkaniu się i rozmowie o ważnych dla niego kwestiach. Ma być także okazją do dialogu, wymiany doświadczeń i refleksji na temat kształtu i dalszego rozwoju społeczeństwa obywatelskiego oraz miejsca i roli jaką powinni w nim pełnić świadomi i zaangażowani obywatele. Chcemy wspólnie podyskutować o kondycji i najważniejszych wyzwaniach stojących zarówno przed całym sektorem, jak i poszczególnymi jego częściami - organizacjami działającymi w poszczególnych obszarach tematycznych. Źródło: <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/634167.html>, Szczegóły: <http://www.ofip.org.pl>

SKOLENIA/WARSZTATY

„Na straży” – bezpłatne szkolenie strażnicze. Stowarzyszenie Liderów Lokalnych Grup Obywatelskich zaprasza na kurs poświęcony działaniom strażniczym. Kurs wyjaśnia podstawowe kwestie związane z prowadzeniem działalności i projektów kontroli społecznej. Uczestnicy poznają przykłady z Polski i ze świata, dowiedzą się, jak zaplanować projekt począwszy na celu strategicznym, przez monitoring na działaniach rzeczniczych skończywszy. Kurs odbywa się na platformie internetowej www.watchdog.org.pl/kurs w trybie ciągłym. Każdy zainteresowany może dołączyć do niego w dowolnym momencie i realizować kurs zgodnie z własnymi możliwościami czasowymi. Informacja pochodzi ze strony: www.watchdog.org.pl

Szkolenia z podatków dla MSP. Akademia PARP przygotowała cykl bezpłatnych szkoleń e learningowych dla przedsiębiorców, w tym dla organizacji pozarządowych prowadzących działalność gospodarczą, w zakresie prawa podatkowego. To prosty sposób na zdobycie wiedzy przydatnej w każdej firmie. Aby korzystać ze szkoleń wystarczy zarejestrować się na portalu E-learning w Akademii PARP przygotowany jest w odpowiedzi na zapotrzebowanie edukacyjne mikro, małych i średnich firm. Szkołą się zarówno pracownicy z firm o ugruntowanej pozycji na rynku, jak i mali przedsiębiorcy, którzy dopiero zaczynają swoją przygodę ze small biznesem. To podstawowa wiedza, którą powinni posiadać przedsiębiorcy oraz właściciele małych firm. Z myślą o pracownikach poszczególnych działów, powstały również szczegółowo opracowane zagadnienia, które znajdziemy np. w szkoleniu „Prawo pracy w MSP” – mówi Aneta Grzyb-Hejduk, ekspert ds. szkoleń Akademii PARP. Więcej

na <http://www.akademiaparp.gov.pl/>

Szkolenia on-line: komunikacja, negocjacje. Graviteo Sp. z o.o., wydawca InSilesia.pl zaprasza na bezpłatne szkolenia on-line z zakresu komunikacji: jak napisać dobry komunikat prasowy, negocjacje oraz podstawy komunikacji w Internecie. InSilesia.pl to pierwszy regionalny newswire - serwis gromadzący informacje - działający na terenie województwa śląskiego. To portal współtworzony przez specjalistów odpowiadających za komunikację, m.in.: rzeczników prasowych, PR-owców. Z naszych szkoleń dowiesz się m.in.: Czym jest medialna sytuacja kryzysowa. Jak się na nią przygotować? Jak minimalizować straty, a nawet wyjść z sytuacji obronną ręką radzi Michał Sobito z Imago PR, praktyk, który zmierzył się już z wieloma sytuacjami kryzysowymi. Więcej na <http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/634171.html>

Rekrutacja do XIX Szkoły Liderów Społeczeństwa Obywatelskiego. Szkoła Liderów Społeczeństwa Obywatelskiego jest intensywnym szkoleniem dla osób z doświadczeniem w działalności publicznej – samorządzie terytorialnym, instytucjach i inicjatywach obywatelskich, środowiskach opiniotwórczych, partiach politycznych i organizacjach pozarządowych. Celem jest edukacja liderów i liderki życia publicznego, poprzez przekazanie im umiejętności i wiedzy potrzebnych w działalności społeczno-politycznej oraz stworzenie przestrzeni do rozwijania postaw i wymiany poglądów. Do udziału w Szkole zapraszamy osoby, które: ukończyły 20 lat, są liderkami/liderami w swoich środowiskach, organizacjach, partiach, od co najmniej 2 lat angażują się w życie społeczno-polityczne, chcą wzmacniać swoje kompetencje liderkie. Osoby zainteresowane powinny wypełnić formularz zgłoszeniowy (do pobrania na stronie www.szkola-liderow.pl). Zachęcamy również do przedstawienia listów polecających lub innych materiałów poświadczających działalność. Drugim etapem rekrutacji będzie rozmowa kwalifikacyjna. Zgłoszenia można składać **do 9 czerwca** go godziny 18.00. <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/657481.html>

Bezpłatne szkolenie - zwiększenie potencjału podmiotów Ekonomii Społecznej. Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej w związku z realizowanym projektem „Rozwój ekonomii społecznej w regionie wrocławskim” zaprasza wszystkich zainteresowanych do udziału w bezpłatnych szkoleniach mających na celu zwiększenie potencjału podmiotów Ekonomii Społecznej, m.in.: spółdzielni socjalnych, organizacji pozarządowych, warsztatów terapii zajęciowej. W celu rozpoznania skali zainteresowania uczestnictwem oraz określenia potrzeb podmiotów Ekonomii Społecznej uprzejmie prosimy o wypełnienie załączonej ankiety, co pomoże w dostosowaniu miejsca i tematyki szkoleń. Wypełnienie ankiety nie zobowiązuje do udziału w szkoleniach. Ankiety należy odesłać e-mailem na adres: joanna.rogowska@fres.org.pl, anna.kacperska@fres.org.pl lub pocztą na adres: Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej, Plac Solidarności 1/3/5, pok. 424, 53-661 Wrocław w terminie **do 10 czerwca br.** Szczegóły: www.fres.org.pl

Fundacja Inicjatyw Społecznych i Kulturowych "Grejfrut" rozpoczęła rekrutację do "Akademii aktywnych liderów i liderki". Osoby, które wezmą udział w projekcie, odbędą cykl 6 szkoleń (3 wyjazdowe, 3 stacjonarne - Wrocław, Oława) w okresie lipiec - wrzesień 2011, a następnie wdrożą zaplanowaną przez siebie kampanię aktywizującą społeczność lokalną powiatu oławskiego w sprawach publicznych. Udział w projekcie jest bezpłatny. Jeśli chcesz zgłosić swój udział lub uzyskać więcej informacji na temat „Akademii aktywnych liderów i liderki” zapraszamy na 2 spotkania informacyjno-rekrutacyjne, które odbędą się w Urzędzie Miejskim w Oławie, pl. Zamkowy 5, w sali numer 20 w dniach: **2 czerwca w godzinach 10:00-15:00, 13 czerwca w godzinach 10:00-14:00.** Szczegóły na www.fundacjagrejfrut.org.pl.

[Wyrejestruj z newslettera](#)



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Opolskie
Centrum
Wspierania
Inicjatyw
Pozarządowych



Regionálne
Centrum
Wspierania
Inicjatyw
Pozarządowych

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



„Centra Wsparcia NGO - projekt długofalowej pomocy dla organizacji pozarządowych”
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.